
  
 
 
 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                     

Από τα πρακτικά της με αριθμό 13/2024, συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Αγκιστρίου. 

 
 
 
Αριθ. Απόφασης: 56/2024 ΘΕΜΑ: Αποδοχή ένταξης πρότασης του Δήμου 

Αγκιστρίου στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα 
του Πράσινου Ταμείου «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 6 (Α.Π.6) «ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ ΟΤΑ Α΄ ΒΑΘΜΟΥ ΜΕ 
ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ» για τη δράση 
«Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών 
ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή 
πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής 
επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών 
πυρκαγιών και αναμόρφωση και εγγραφή στον 
Προϋπολογισμό έτους 2024.  

 
 Στο Αγκίστρι σήμερα 4η του μηνός Ιουλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ, 
συνήλθε σε έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση λόγω αποκλειστικής προθεσμίας ένταξης 
και λόγω επείγουσας ανάγκης δράσεων πυροπροστασίας, η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Αγκιστρίου, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 2769/3.7.2024 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 
και 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν. 
  Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 5 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 3 μέλη και ονομαστικά:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αναστασίου Δημήτριος – πρόεδρος   1. Δέδε Αργυρώ – αντιπρόεδρος   
2. Λογοθέτης Αναστάσιος - τακτικό μέλος         2. Αντωνίου Ευάγγελος 
3. Πάνου Γεώργιος – τακτικό μέλος      
 
  
  Παρούσα στη συνεδρίαση η δημοτική υπάλληλος κ. Αντωνίου Άννα, για την τήρηση 
των πρακτικών.  
  
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
  Οι σύμβουλοι αρχικά συμφώνησαν για τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης. 
  
  Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της Η.Δ υποβάλλει στα μέλη της Δημοτικής 
Επιτροπής την υπ’ αριθμ. 3612/25.6.2024 (ΑΔΑ: 9ΙΜΒ46Ψ844-Ο9Δ) απόφαση ένταξης 
του Πράσινου Ταμείου και την από 1/7/2024 εισήγηση του αντιδημάρχου Οικονομικών 
κ. Πάνου Γεώργιου η οποία έχει ως εξής:  
 

ΑΔΑ: ΨΥΒ9Ω6Σ-ΦΞ2



  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΒ9Ω6Σ-ΦΞ2



  
 
 
 
 

 
 
   
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΥΒ9Ω6Σ-ΦΞ2



  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΒ9Ω6Σ-ΦΞ2



  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΒ9Ω6Σ-ΦΞ2



  
 
 
 
 

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο λαμβάνοντας υπόψη  

 τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε με το 
αρ. 9 του Ν. 5056/2023 (εγκ.1237/94548/06-11-2023),  

 Την υπ’ αριθμ. 303/2.4.2024 εγκύκλιο με Α.Π.: 30971/02-04-2024 (ΑΔΑ: 
Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) του ΥΠ.ΕΣ 

 την από 1/7/2024 εισήγηση του αντιδημάρχου Οικονομικών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
  Ομόφωνα  
1. Εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης. 
2. Αποδέχεται τη χρηματοδότηση ποσού έως 90.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
στο πλαίσιο της δράσης: «Ενίσχυση Πυροπροστασίας Κατοικημένων Περιοχών Σε ΟΤΑ 
Α΄ Βαθμού με Περιαστικά Δάση», η οποία περιλαμβάνει για τον Δήμο Αγκιστρίου τα 
κάτωθι υποέργα: 
• Υποέργο 1: «Εκπόνηση Μελέτης για την Δράση «Ενίσχυση πυροπροστασίας 
κατοικημένων περιοχών  του Δήμου Αγκιστρίου» 12.400,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 
• Υποέργο 2: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών  του Δήμου 
Αγκιστρίου» 77.600,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
2) Την εγγραφή στον προϋπολογισμό του έτους 2024 στην επόμενη αναμόρφωση 
ως εξής: 
Α) Εγγράφει πίστωση ποσού  90.000,00 € στον  Κ.Α Εσόδων 06.00.1329.03 «ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ ΟΤΑ Α΄ ΒΑΘΜΟΥ ΜΕ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ 
ΔΑΣΗ»  για ένταξη της πρότασης του Δήμου Αγκιστρίου στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα 
του Πράσινου Ταμείου «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 6 (Α.Π.6) για τη δράση «Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών 
ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής 
επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών»  
Β) Εγγραφή πίστωσης ποσού  90.000,00 € στο σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού, 
ως εξής: 
• Πίστωση ποσού 12.400,00€  € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στον Κ.Α. Εξόδων 
02.35.6142.04  «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την Δράση Ενίσχυση 
πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών  του Δήμου Αγκιστρίου»  
• Πίστωση ποσού 77.600,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στον Κ.Α. Εξόδων 
02.35.6279.06   «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών  του Δήμου 
Αγκιστρίου»  
3. Εξουσιοδοτεί τον δήμαρχο κ. Αναστασίου Δημήτριο για όλες περαιτέρω ενέργειες της 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 
 

Ο Πρόεδρος       Τα Μέλη 
Πάνου Γεώργιος 

Αναστασίου Δημήτριος     Λογοθέτης Αναστάσιο 
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο Πρόεδρος  

 
 

Αναστασίου Δημήτριος 
   

   Η απόφαση αυτή πήρε α.α.   56/2024 
 

ΑΔΑ: ΨΥΒ9Ω6Σ-ΦΞ2



  
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΥΒ9Ω6Σ-ΦΞ2


		2024-08-23T14:30:50+0300
	Athens




